Дело № 1-243 /19

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Темрюк 03.09.2019 года

Судья Темрюкского районного суда Краснодарского края Конограев А.Е.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Новороссийской транспортного прокурора Южной транспортной прокуратуры Рыбалко К.Е.,

подсудимого ФИО1 и его защитников адвоката Лоторева Р.В., представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, адвоката Урсол А.Л., представившего удостоверение № и ордер №,

при секретаре Дяченко А.А.

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, со средне специальным образованием, не женатого, 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> «а», военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.5 ст.171.1 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил приобретение и хранение в целях продажи немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенных в крупном размере.

Преступление совершено им при следующих обстоятельствах: 

ФИО1 в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес>, в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, имея умысел на совершение преступления - приобретения и хранения в целях продажи немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками в крупном размере, руководствуясь корыстными побуждениями и материальной заинтересованностью, разработал преступный план осуществления преступной деятельности, посягающей на финансовые интересы государства. На стадии подготовки к планируемому преступлению, ФИО1 в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, при неустановленных следствием обстоятельствах, в целях реализации преступного плана и создания правдивости и правомерности планируемой преступной деятельности, определил, что преступную деятельность будет осуществлять сам, так как является индивидуальным предпринимателем, зарегистрированным в качестве такового 05 мая 16 года в инспекции Федеральной налоговой службы по 

<

адрес>, а также, используя нежилое помещение - магазин «Порт-Сигар», расположенный по адресу: 

<

адрес> на», арендованным ИП ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в котором обеспечил все необходимые материально-бытовые условия для его стабильного функционирования и работы, а также использования в качестве места хранения и сбыта немаркированных табачных изделий, упакованных в потребительскую тару - табачной продукции, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, тем самым создав необходимые условия для реализации ранее разработанного преступного умысла, реализуя свои преступные намерения и разработанный преступный план, в неустановленный период времени, но не ранее ДД.ММ.ГГГГ и не позднее ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах, находясь в помещении магазина «Порт-.Сигар», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в нарушение Федерального закона «Технический регламент на табачную продукцию» от ДД.ММ.ГГГГ № 268-ФЗ, приобрел у неустановленного следствием лица немаркированные табачные изделия, упакованные в потребительскую тару - табачную продукцию, подлежащие, в соответствии с законодательством Российской Федерации, маркировке специальными (акцизными) марками, а именно: табак для кальянов торговой марки «AL FAKHER» в количестве 1210 картонных пачек, разных вкусов в ассортименте, согласно сведениям, товар произведен в АЭ; табак для кальянов торговой марки «TANGERS» разных вкусов в ассортименте, в количестве-6 упаковок весом по 50 грамм в каждой, согласно сведениям, товар произведен в США; табак для кальяна «TANGERS» и «DARKSTDE» в ассортименте, расфасованный в 123 пластиковых одноразовых контейнера, весом по 50 граммов каждый, согласно сведениям на упаковке товар произведен в США; сосательный табак «SIBERIA», «ODENS», «ЕРОК» в количестве 441 упаковка; табак для кальяна «SERBET-LI» разных вкусов в ассортименте, в количестве 617 картонных коробок весом по 50 грамм каждая, согласно сведениям товар произведен в Турции; табак для кальяна «ARGELINI» разных вкусов в ассортименте, в количестве 6 пластиковых одноразовых контейнеров весом по 750 грамм каждый, согласно сведениям товар произведен в Иордании; сигареты "Parlament Aqua Blue", в количестве 9 пачек, согласно сведениям на упаковке, произведены в Швейцарии; сигареты "Parlament" в количестве 6 пачек, согласно сведениям на упаковке, произведены в Швейцарии; сигареты "Marlboro", в количестве 38 пачек, согласно сведениям на упаковке, произведены в Швейцарии; сигареты "Winston", в количестве 11 пачек, согласно сведениям на упаковке, произведены в Испании; сигареты "Fast". 0.8/10. в количестве 24 пачек, согласно сведениям на упаковке, произведены в Сербии; сигареты "LМ", в количестве 16 пачек, согласно сведениям па упаковке, произведены в Швейцарии; сигареты "Laky Strake". 0,8/10, в количестве 27 пачек, согласно сведениям на упаковке, произведены в Германии; сигареты "George Ivarelias and sons", в количестве 68 пачек, согласно сведениями на упаковке, произведены в Греции; сигареты "Gauloiscs". 0,8/10. в количестве 8 пачек, согласно сведениям на упаковке, произведены во Франции; сигареты "Gitanes", 0.8/10, в количестве 31 пачки, согласно сведениям на упаковке, произведены во Франции; сигареты "Camel", в количестве 19 пачек, согласно сведениям на упаковке, произведены в Германии; сигареты "Dunhill", 0,9/10, в количестве 16 пачек, согласно сведениям на упаковке, произведены в Великобритании; сигареты "Rothmans", 0,9/10, в количестве 11 пачек, согласно сведениям на упаковке, произведены в Великобритании; табак для кальянов торговой марки «BURN» в количестве 9 пакетов, разных вкусов в ассортименте, согласно сведениям товар произведен в США; табак для кальянов торговой марки «FUMARI» в количестве 14 пакетов, разных вкусов в ассортименте, согласно сведениям товар произведен в США; табак для кальяна «ARGELINI» разных вкусов в ассортименте, в количестве 22 металлических банок весом по 100 грамм каждая, согласно сведениям товар произведен в Иордании; табак для кальяна «Вluе Horse» разных вкусов в ассортименте, в количестве 280 пачек весом по 50 грамм каждая, согласно сведениям произведен в Сербии; табак для кальянов торговой марки «NAKHLA» разных вкусов в ассортименте, в количестве 203 пачек весом по 50 грамм в каждой, согласно сведениям товар произведен в Египте; табак для кальянов торговой марки «AFZAL» разных вкусов в ассортименте, в количестве 73 пачек весом по 50 грамм в каждой, согласно сведениям товар произведен в Индии; табак для кальянов торговой марки «ADALYA» разных вкусов в ассортименте, в количестве 631 пачки юсом по 50 грамм в каждой, согласно сведениям товар произведен в Индии, общей стоимостью, не менее 314 446 рублей 20 копеек, согласно заключению специалиста № от ДД.ММ.ГГГГ. Далее, реализуя свои преступные намерения, направленные на приобретение и хранение с целью продажи немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками в крупном размере, ФИО1 не позднее ДД.ММ.ГГГГ, поместил, приобретенные им с целью дальнейшего сбыта, вышеуказанные немаркированные табачные изделия, упакованные в потребительскую тару - табачную продукцию, в помещение ранее указанного магазина «Порт-Сигар», расположенного по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 30 минут до 15 часов 00 минут сотрудниками отдела по борьбе с особо опасными видами контрабанды Краснодарской таможни, совместно с Управлением ФСБ России по 

<

адрес> в результате проведения оперативно-розыскных мероприятий «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в нежилом помещении (магазин «Порт-Сигар»), расположенном по адресу: 

<

адрес>, арендуемом индивидуальным предпринимателем ФИО1 (№), и фактически осуществляющим по данному адресу предпринимательскую деятельность по реализации табачной продукции, была обнаружена и изъята подакцизная табачная продукция, не имеющая специальных (акцизных) марок: табак для кальянов торговой марки «AL FAKHER» в количестве 1210 картонных пачек, разных вкусов в ассортименте, согласно сведениям, товар произведен в АЭ; табак для кальянов торговой марки «TANGERS» разных вкусов в ассортименте, в количестве 6 упаковок весом по 50 грамм в каждой, согласно сведениям, товар произведен в США; табак для кальяна «TANGERS» и «DARKSTDE» в ассортименте, расфасованный в 123 пластиковых одноразовых контейнера, весом по 50 граммов каждый, согласно сведениям на упаковке товар произведен в США; сосательный табак «SIBERIA», «ODENS», «ЕРОК» в количестве 441 упаковка; табак для кальяна «SERBETLI» разных вкусов в ассортименте, в количестве 617 картонных коробок весом по 50 грамм каждая, согласно сведениям товар произведен в Турции; табак для кальяна «ARGELINI» разных вкусов в ассортименте, в количестве 6 пластиковых одноразовых контейнеров весом 750 грамм каждый, согласно сведениям товар произведен в Иордании; сигареты "Parlament Aqua Blue", в количестве 9 пачек, согласно сведениям на упаковке, произведены в Швейцарии; сигареты "Parlament" в количестве 6 пачек, согласно сведениям на упаковке, произведены в Швейцарии; сигареты "Marlboro", в: количестве 38 пачек, согласно сведениям на упаковке, произведены в Швейцарии" сигареты "Winston"; в количестве 11 пачек, согласно сведениям на упаковке, произведены в Испании; сигареты "Fast", 0.8/10. в количестве 24 пачек, согласно сведениям па упаковке произведены в Сербии; сигареты "LM", в количестве 16 пачек, согласно сведениям на упаковке, произведены в Швейцарии; сигареты "Laky Strake". 0,8/10. в количестве 27 пачек, согласно сведениям на упаковке, произведены в Германии; сигареты "GeOrge Karelias and sons", в количестве 68 пачек, согласно сведениям на упаковке, произведены в Греции; сигареты "Gauloises", 0,8/10 в количестве 8 пачек согласно сведениям на упаковке, произведены во Франции; сигареты "Gitanes". 0.8/10. в количестве 31 пачки, согласно сведениям на упаковке, произведены во Франции; сигареты «Саmel» в количестве 19 пачек, согласно сведениям на упаковке, произведены в Германии; сигареты "Dunhill", 0.9/10, в количестве 16 пачек, согласно сведениям на упаковке, произведены в Великобритании; сигареты "Rothmans", 0.9/10. в количестве 11 пачек, согласно сведениям на упаковке, произведены в Великобритании; табак для кальянов торговой марки «BURN» в количестве 9 пакетов, разных вкусов в ассортименте, согласно сведениям товар произведен в США; табак для кальянов торговой марки «FUMARI» в количестве 14 пакетов, разных вкусов в ассортименте, согласно сведениям товар произведен в США; табак для кальяна «ARGELINI» разных вкусов в ассортименте, в количестве 22 металлических банок весом по 100 грамм каждая, согласно сведениям товар произведен в Иордании; табак для кальяна «Вluе Horse» разных вкусов в ассортименте, в количестве 280 пачек весом по 50 грамм, каждая, согласно сведениям произведен в Сербии; табак для кальянов торговой марки «NAKHLA» разных вкусов в ассортименте, в количестве 203 пачки, весом по50 гр. в каждой, согласно сведениям товар произведен в Египте: табак для кальянов торговой марки «AFZAL» разных вкусов в ассортименте, в количестве 73 пачек весом по 50 грамм в каждой, согласно сведениям товар произведен в Индии; табак для кальянов торговой марки «ADALYA» разных вкусов в ассортименте, в количестве 631 пачки весом по 50 грамм в каждой, согласно сведениям товар произведен в Индии. Согласно п. 1 Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об акцизных марках для маркировки, ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции» табачная продукция иностранного производства, ввозимая в Российскую Федерацию с целью ее реализации, подлежит обязательной маркировке акцизными марками, за исключением случаев ввоза табачной продукции, прямо перечисленных в. п. 6 Постановления, Рыночная стоимость на территории РФ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ партии табачных изделий, отвечающих требованиям законодательства РФ, однородных изъятых в рамках ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в помещении магазина «Порт-Сигар», составила 314446 рублей 20 копеек.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении инкриминируемого преступления признал в полном объеме и подтвердил существо предъявленного обвинения. 

Вина подсудимого ФИО1 также подтверждается показаниями свидетелей и материалами дела, исследованными в суде.

В судебном заседании по ходатайству гособвинителя и с согласия сторон, были оглашены показания свидетелей обвинения, данные ими в ходе следствия, которые получены в соответствии с требованиями УПК РФ.

Так свидетель Е, пояснял, что является оперативным сотрудником Краснодарской таможни. ДД.ММ.ГГГГ с 10 ч. 30 мин. по 15 час.00 мин. он с совместно с оперуполномоченным Краснодарской таможни Е, а также сотрудниками ОЭБ Управления ФСБ России по 

<

адрес> Е и Е проводили ОРМ в ходе которого в магазине ФИО1 «Порт-Сигар» в 

<

адрес> А, обнаружили и изъяли табачные немаркировочные изделия, которые согласно заключения специалиста составили 314 446 рублей 20 копеек. ФИО1 пояснил, что является ИП и осуществляет розничную продажу табачных изделий и для кальянов, продукцию приобрел на территории 

<

адрес>, некоторые привезены из США (т.1 л.д.203-207).

Аналогичные пояснения давали и оперативные сотрудники Е (т.2 л.д.79-83), Е (т.2 л.д.5-9), Е (т.2 л.д.10-14), которые совместно ДД.ММ.ГГГГ с 10 ч. 30 мин. по 15 час. 00 мин. проводили оперативно-розыскные мероприятия, в ходе которых в магазине ФИО1 обнаружены табачные немаркировочные изделия на сумму, согласно заключения эксперта 314 446 рублей 20 копеек.

Свидетель Е на стадии следствия поясняла, что ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов по просьбе сотрудника ФСБ участвовала в качестве понятой при осмотре магазина «Порт-Сигар» в 

<

адрес> нее принимал участие еще один понятой, в их присутствии производился осмотр помещения магазина, в ходе которого обнаружена и изъята табачная продукция, не имеющая маркировки, изъятое упаковано в полиэтиленовые пакеты (т.1 л.д.227-231).

Аналогичные показания на стадии следствия давал свидетель Е, что ДД.ММ.ГГГГ около 10 ч. к по просьбе сотрудника ФСБ участвовал в качестве понятого при осмотре магазина «Порт-Сигар» в 

<

адрес> А, помимо него принимал участие еще понятой, в их присутствии производился осмотр помещения магазина, в ходе которого обнаружена и изъята табачная продукция, не имеющая маркировки, изъятое упаковано в полиэтиленовые пакеты (т.1 л.д.240-244).

<

адрес>

<

адрес>

Помимо признания вины ФИО1 и показаний свидетелей, данных в ходе предварительного следствия, его вина подтверждается также и письменными доказательствами:

Согласно заключению специалиста № от ДД.ММ.ГГГГ рыночная стоимость на территории РФ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ партии табачных изделий, отвечающих требованиям законодательства РФ однородных изъятым в рамках ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в помещении магазина «Порт-Сигар», составила 314 446 рублей 20 копеек (т.1 л.д. 33-37). 

Как следует из заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, веществ, содержание которых не допускается к использованию в качестве ингредиентов при производстве табачной продукции, в образцах №№ не обнаружено. Веществ, оборот которых запрещен в соответствии с международными договорами государств членов таможенного союза и Единого экономического пространства, в образцах №№ не обнаружено (т.1 л.д.135-148).

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств: табак для кальянов и табачные изделия торговых марок - «AL FAKHER», «TANGIERS», «DARKSJDE», «SIBERIA», «ODENS», «ЕРОК» «ARGELINI», «SERBETLI», «Parlament Aqua Blue», «Parlament», «Marlboro», «Winston», «Fast», «LM», «Laky Strake», «George Karelias and sons», «Gauloises», «Gitanes», «Camel», «Dunhill», «Rothmans», «Burmri», «Funuiri», «ARGELINI», «Blue Horse», «Nakhla», «Afzal», «Adalya» в количестве 3919 единиц товара (пачек, пакетов и банок). Вышеуказанные вещественные доказательства находятся на хранении в камере хранения вещественных доказательств Краснодарской таможни, по адресу: 

<

адрес> (т.1 л.д.127).

Согласно постановлению о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств: постановление о предоставлении результатов ОРД органу дознания, следователю или в суд; постановление о проведении оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; протокол обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств (т.2 л.д.87-89).

Как следует из протокола осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, в присутствии понятых был произведен осмотр немаркированной табачной продукции, изъятой в помещении магазина «Порт-Сигар», расположенном по адресу: 

<

адрес> немаркированной табачной продукции, а именно: табак для кальяна «AL FAKHER», 50 грамм, в ассортименте 1210 картонных пачек; табак для кальяна «TANGIERS», 250 грамм, в ассортименте 6 упаковок; расфасованный табак для кальяна «TANGIERS» и «DARKSTDE», 50 грамм, в ассортименте, 123 пластиковых одноразовых контейнера; сосательный табак (снюс) «SIBERIA», «ODENS», «ЕРОК» 441 шт.; табак для кальяна «ARGELINI», 750 грамм, в ассортименте 6 пластиковых одноразовых контейнеров; табак для кальяна «SERBETLI», 50 грамм, в ассортименте 617 картонных коробок.; сигареты «Parlament Aqua Вше», Швейцария (штрих-код: 7622100..) 9 пачек.; сигареты «Parlament», Швейцария 6 пачек.; сигареты «Marlboro», Швейцария (7622100..) 38 пачек; сигареты «Winston», Испания (84165688) 11 пачек; сигареты «Fast», 0,8/10, Сербия (8606012947931) 24 пачки; сигареты «LM», Швейцария (7622100..) 16 пачек; сигареты «Laky Strake», 0,8/10, Германия (54029187) 27 пачек; сигареты «George Karelias and sons», Греция 68 пачек; сигареты «Gauloises», 0,8/10, Франция (30003002) 8 пачек; сигареты «Gitanes», 0,8/10, Франция (30003002) 31 пачка; сигареты «Camel», Германия (4033100..) 19 пачек; сигареты «Dunhill», 0,9/10, Великобритания (50002190..) 16 пачек; сигареты «Rothmans», 0,9/10, Великобритания (50002190..) 11 пачек; табак для кальяна «Вигп», 100 грамм, в ассортименте 9 пакетов; табак для кальяна «Fumari», 100 грамм, в ассортименте 14 пакетов; табак для кальяна «ARGELINI», 100 грамм 22 металлических банках; табак для кальяна «Blue Horse», 50гр., в ассортименте 280 пачек, табак для кальяна «Nakhla», 50гр., в ассортименте 203 пачки, табак для кальяна «Afzal», 50гр. 73 пачки, табак для кальяна «Adalya», 50гр. 631 пачка (т.1 л.д.123-126).

Согласно протоколу осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, произведен осмотр документов, а именно: постановления о предоставлении результатов ОРД органу дознания, следователю или в суд; постановления о проведении оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; протокол обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств, подтверждающих факт изъятия у ФИО1 в помещении магазина «Порт-Сигар», расположенном по адресу: 

<

адрес>, немаркированной табачной продукции, подлежащей обязательной маркировке специальными акцизными марками (т.2 л.д.84-86).

В соответствии с рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ, сотрудниками отдела по борьбе с особо опасными видами контрабанды Краснодарской таможни, совместно с сотрудниками Управления ФСБ России по 

<

адрес> с целью проверки информации для реализации незаконно ввезенной на таможенную территорию Союза табачной продукции ДД.ММ.ГГГГ проведено ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» у индивидуального предпринимателя ФИО1 по адресу фактического осуществления деятельности: 

<

адрес>. В результате проведенного обследования в магазине «Порт-Сигар», расположенном по вышеуказанному адресу были обнаружены и изъяты немаркированные табачные изделия, подлежащие обязательной маркировки специальными акцизными марками (т.1 л.д.13-15).

Согласно протоколу осмотра обследования помещений, зданий, сооружений, участков, местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 10 часов 30 минут до 15 часов 00 минут, ДД.ММ.ГГГГ с участием Е и Е произведен осмотр помещения магазина «Порт-Сигар», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра были обнаружены и изъяты немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными акцизными марками (т.1 л.д.23-26).

Оценив в совокупности собранные и исследованные в судебном заседании доказательства, каждое в отдельности, так и в их совокупности с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, суд считает вину подсудимого ФИО1 доказанной, а его действия правильно квалифицированными по ч.5 ст.171.1 УК РФ – как приобретение и хранение в целях продажи немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенных в крупном размере.

При назначении наказания подсудимому по ч.5 ст.171.1 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, обстоятельства, смягчающие его наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

В соответствии со ст.15 УК РФ, преступление, совершенное ФИО1, относится к категории преступлений небольшой тяжести.

По месту жительства характеризуется положительно (т.2 л.д.132-138), на учете у врача-психиатра и врача-нарколога не состоит (т.2 л.д.123-129). 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому, в соответствии со ст.61 УК РФ, являются признание вины, чистосердечное раскаяние. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому в соответствии со ст.63 УК РФ, судом не установлено.

Учитывая указанные обстоятельства, с учетом личности подсудимого, тяжести и обстоятельств совершенного им преступления, суд считает, что исправление и перевоспитание ФИО1 возможны в условиях без изоляции от общества с назначением наказания в виде штрафа.

Судом не назначаются в качестве основного наказания иные виды наказания, так как назначение этих видов наказания не будет соответствовать требованиям ст.6 УК РФ.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, а также существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления и позволяющих назначить ФИО1 наказание с применением положений ст.64 УК РФ, суд не усматривает, в связи с чем, не имеется оснований обсуждать вопросы об изменении категории преступления.

У суда нет сомнений во вменяемости подсудимого ФИО1, так как он адекватно вел себя в судебном заседании, четко и ясно давал ответы на поставленные вопросы. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 303-309 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.5 ст.171.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить после вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по уголовному делу: табак для кальянов и табачные изделия торговых марок - «AL FAKHER», «TANGIERS», «DARKSTDE», «SIBERIA», «ODENS», «ЕРОК» «ARGELINI», «SERBETLI», «Parlament Aqua Blue», «Parlament», «Marlboro», «Winston», «Fast», «LM», «Laky Strake», «George Karelias and sons», «Gauloises», «Gitanes», «Camel», «Dunhill», «Rothmans», «Burn», «Fumari», «ARGELINI», «Blue Horse», «Nakhla», «Afzal», «Adalya» в количестве 3919 единиц товара (пачек, пакетов и банок) - хранящийся в камере хранения Краснодарской таможни, по адресу: 

<

адрес> - уничтожить.

Приговор может быть обжалован в суд апелляционной инстанции в Краснодарский краевой суд через Темрюкский районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения им копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Осужденный вправе также поручать осуществление своей защиты в заседании суда апелляционной инстанции избранным им защитником либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий: